

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE	07.131.705/0001-97	001	8094-2	469-3
Endereço	Cidade	Telefone		
CATALAO				

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20230404	7851	72	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
05/06/2023	215187	PREGÃO	40	2023020224
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONSUMO - ... -				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	205.224,10	73.237,30	131.986,80	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	
Vinculo	Crédito
101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho 73.237,30

Histórico

EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO E EDUCACIONAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº042/2023, PREGAO PRESENCIAL Nº040/2023, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
5	59020	BLOCO DE DESENHO COM FOLHAS DE PAPEL A3 140GR	50,00	6,68000	334,00
14	59065	BOLA DE ISOPOR BIPARTIDA 100 MM	30,00	3,23000	96,90
18	17012	CANETA CORRETIVA	30,00	27,49000	824,70
23	41990	CANETA RETROPROJETOR AZUL CX 12X1	20,00	16,99000	339,80
25	42480	CANETA P/ RETROPROJETOR 0,2MM COR VERMELHA	20,00	16,99000	339,80
32	27842	COLA PARA E.V.A 90 GRS CX C/12 UNIDADES	20,00	17,84000	356,80
49	59079	ESTILETE RETRÁTIL ESTREITO C/ALÇA LÂMINA DE 09MM	20,00	0,99000	19,80
54	20914	FITA ADESIVA 12X50 TRANSPARENTE	20,00	9,79000	195,80
64	31138	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, COMPRIMENTO 80	20,00	9,38000	187,60
70	72069	MARCADOR PERMANETE PONTA DUPLA COR: PRETA	20,00	22,00000	440,00
78	20755	PAPEL VERGÊ 180G A4 CX C/ 50 FLS	100,00	11,44000	1.144,00
81	43733	PASTA ARQUIVO, TIPO CATALOGO 255X350 MM. COR	100,00	11,08000	1.108,00
82	43735	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, 23,0X34,0 CM.	30,00	12,60000	378,00
85	43737	PASTA POLIONDAS, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICOS	30,00	2,68000	80,40
107	69234	REFIL PARA COLA QUENTE GROSSO PCT DE 1KG	20,00	38,90000	778,00
111	25886	TESOURA AÇO INOXIDAVEL 14 CM	20,00	8,83000	176,60
114	42253	TINTA GUACHE PARA PINTURA 250ML PACOTE COM 6	40,00	25,48000	1.019,20
140	42255	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO	45,00	44,48000	2.001,60
178	20704	BORRACHA DESENHO C/ CAPA PLÁSTICA COLORIDA CX	20,00	22,97000	459,40
183	20732	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX 50X1	25,00	25,34000	633,50
185	20734	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX 50X1	50,00	25,24000	1.262,00
186	29748	CAIXA DE CANETA HIDROCOR COM 12 CORES	20,00	11,28000	225,60

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
188	28662	CAIXA DE COLA COLORIDA 6X1 - 23G CADA	1000,00	7,48000	7.480,00
190	59091	FOLHA DE E.V.A 40X60 PACOTE C/10	20,00	16,85000	337,00
193	42469	FOLHA DE E.V.A ESTAMPADO 2 MT 50X40 CM PCT C/10	500,00	31,98000	15.990,00
194	28680	CAIXA DE GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES	20,00	4,36000	87,20
203	43790	PAPEL CHAMBRIL C/500 FLS	100,00	268,00000	26.800,00
207	30902	PASTA DE PROCESSO P/ ALUNO AMARELA PACOTE COM	20,00	68,98000	1.379,60
209	72141	PINCEL QUADRO BRANCO WBMA-VBM RECARREG.REFIL	50,00	93,56000	4.678,00
212	72146	REFIL REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO	30,00	47,28000	1.418,40
213	72147	REFIL REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO	20,00	47,28000	945,60
215	59193	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA 4,1/2 AÇO	500,00	3,44000	1.720,00
					73.237,30

Liquido por Extenso

***** (SETENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DIANE MARTINS DA SILVA

Usuário do